СОВЕТ ПИНЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ

16 декабря  2025 г.

№ 70/04

р.п. Пинеровка

« О внесении изменений в Решение Совета
от 24.09.2021 г. № 69/02 « Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Пинеровского городского поселения»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 г. № 1511 «О периодичности поведения профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Пинеровского городского поселения
Совет Пинеровского городского поселения

Балашовского муниципального района
 Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пинеровского городского поселения», утвержденного Решением Совета от 24.09.2021 г. № 69/02: следующие изменения:

1.1. пункт 1.1.5 Положения изложить в новой редакции :

«1.1.5.Обязательные профилактические визиты органов муниципального контроля, в отношении объектов контроля, отнесенных к категории среднего и умеренного риска, проводятся с периодичностью:

- для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска - не более одного раза в 5 лет;

- для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска - не более одного раза раз в 6 лет.

Период проведения обязательного профилактического визита исчисляется с момента отнесения объекта контроля к категории среднего или умеренного риска или изменение присвоенной объекту контроля категории риска.

В отношении объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска, плановые контрольные (надзорные) мероприятия и обязательные профилактические визиты не проводятся».

2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Пинеровского городского поселения                                            С.В. Пажитнов

« ______» декабря 2025 г.